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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

27.69.40-A50-1-25

Beslutning

Godkendt.

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandling af punktet. 



Punkt 2: Beslutningsprotokol fra sidste møde

27.69.40-A50-1-25

Beslutning

Godkendt.

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandling af punktet. 



Punkt 3: Beslutningssag: Antal boliger og boligtype ifm. opførelse af nyt
ældrecenter i Skørping

27.42.00-P20-2-23

Sagsgang

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, Ældrerådet, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget 

Sagsfremstilling

Moderniseringsplan Version 1 blev godkendt i august 2020, herunder godkendelse af omdannelse af Skørping
Ældrecenter og opførelse af et nyt ældrecenter i Skørping.

Skørping Ældrecenter opføres i et samarbejde mellem Boligselskabet Nordjylland, Kuben Management og Rebild
Kommune. Grundlaget for samarbejdet mellem parterne blev beskrevet i et gennemførselsgrundlag, som
Økonomiudvalget blev orienteret om på møde den 13. marts 2024 (pkt. 51, Orienteringssag: Aftale om opførelse af nyt
ældrecenter i Skørping).

Ældrecentret opføres og drives af Boligselskabet Nordjylland, dog vil servicearealerne på ældrecentret fortsat ejes af
Rebild Kommune.

I januar 2025 flyttede de sidste beboere fra Skørping Ældrecenter og ældrecentret lukkede.

Siden foråret 2024 har en brugergruppe med repræsentanter fra Ældreråd, Lokalråd, medarbejdere, ledere og boligselskab
mv. arbejdet med forskellige temaer for, hvordan et nyt Skørping Ældrecenter skal se ud, indrettes og indeholde.

En opsamling af arbejdet i brugergruppen er vedlagt som bilag. Opsamlingen skal ses som en orientering til udvalget om
de drøftelser der været i brugergruppen. Styregruppen inkluderer brugergruppens arbejde i den videre proces med opførsel
af et nyt Skørping Ældrecenter. 

Center Plan, Byg og Vej er i samarbejde med Boligselskabet Nordjylland i gang med at afklare rammerne for
byggeprojektet og udarbejde lokalplan for projektet. Lokalplanen forventes vedtaget ultimo 2025, hvorefter den
nuværende boligbebyggelse på ældrecenteret nedrives.

I juni behandler Teknik- og Miljøudvalget og byrådet et kommuneplantillæg, som fastlægger rammerne for den
kommende lokalplan for området. Forslag til lokalplanen forventes at blive behandlet i Teknik- og Miljøudvalget og
byrådet i august og herefter lagt frem i offentlig høring. 

Nærmere undersøgelser af grundens forudsætninger sætter nogle begrænsninger på mulighederne for opførelse af
boligerne på grunden. Det drejer sig særligt om trafikstøj fra Buderupholmvej og håndtering af regnvand på grunden. Det
sætter nogle indretningsmæssige begrænsninger, som får betydning for udformningen af det nye byggeri.

Sideløbende planlægningen for de nye boliger arbejdes der med en plan for omdannelsen af servicearealerne, så de
fremstår tidssvarende og indeholder de nødvendige funktioner på den plads, der er til rådighed.

I servicearealerne vil der være sygeplejeklinik, indmødested for et hjemmeplejeteam, træningsfaciliteter samt faciliter til
frivillige aktiviteter.

Førend der kan arbejdes videre med planlægningen af det nye Skørping Ældrecenter, skal der tages beslutninger om
følgende:

Antal boliger
Målgruppe og boligtype

Antal boliger
På det nu lukkede Skørping Ældrecenter var der i alt 43 plejeboliger fordelt på tre boenheder, hvoraf 10 var
demensboliger.

Forvaltningen anbefaler, at der bygges 30 plejeboliger på det nye Skørping Ældrecenter.



Dette antal hænger sammen med byggemulighederne og de begrænsninger, som skal overholdes ved det nye byggeri, bl.a.
at der med det reviderede grundlag i lokalplanen vil være mulighed for etablering af 30 boliger i stueplan, hvis boligerne
samtidig skal have en rimelig størrelse og kvalitet. 

De 30 plejeboliger vil blive fordelt i tre boenheder/klynger med 10 boliger i hver boenhed. Alle plejeboliger bygges i
stueetage, og i den ene klynge vil der udover de 10 boliger i stueetagen, opføres en første sal med yderligere 10 boliger.

Disse 10 boliger på første sal ejes og udlejes af boligselskabet, og vil ikke være en del af ældrecentret, og kommunen vil
ikke have anvisningsret til dem.

De 10 boliger på førstesalen i den ene klynge bliver fleksible, og skal kunne inddrages til plejeboliger, hvis der opstår et
behov for at udvide ældrecentret. Boligselskabet påtænker at opføre disse 10 boliger som seniorvenlige boliger.
Målgruppen af beboere hertil, forventes således at kunne indgå i en form for fællesskab eller anden interaktion med
beboerne på ældrecentret.

I materialet som blev udarbejdet i forbindelse med godkendelse af moderniseringsplanen i august 2022 og det
efterfølgende gennemførselsgrundlag for Skørping Ældrecenter fremgår det, at der forventes opført minimum 38 nye
plejeboliger.

Antallet af plejeboliger har været sat på baggrund af daværende plangrundlag og skitser for ældrecentret. I det
efterfølgende arbejde, har de tre parter i samarbejde revurderet dette antal på baggrund af de konkrete muligheder på
matriklen.

På baggrund af kapacitetsanalysen af områdets plejeboliger, er det forvaltningens vurdering, at reduceringen af
plejeboliger på det nye Skørping Ældrecenter fra 38 til 30 plejeboliger, kan rummes indenfor den samlede kapacitet af
plejeboliger i Rebild Kommune.

Målgruppe og boligtype
Med baggrund i den netop udarbejdede analyse af borgere med demens i forbindelse med Moderniseringsplanens Version
2 (pkt. 33, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 8. april 2025) peger forvaltningen på, at der etableres 20
demensboliger og 10 somatiske boliger på det nye Skørping Ældrecenter.

Det vil være i klyngen med de 10 somatiske boliger, at der bygges en første sal med fleksible boliger, som kan inddrages
til ældrecentret ved behov.

Det betyder, at antallet af demensboliger udvides i forhold til antallet af demensboliger på det nu lukkede Skørping
Ældrecenter med 10 boliger.

Dette for at imødekomme det stigende antal af borgere med demens og demenslignende adfærd, som der kommer i
fremtiden.

Dagcenter
I forbindelse med Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalgets beslutning om reducering af antallet af visiterede dagcentre i
Rebild Kommune fra fem til to (Pkt. 118, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 29. november 2022), blev dagcentret på
Skørping Ældrecenter lukket, og borgerne i dagcentret flyttede til dagcentrene på Ådalscentret eller Suldrup Ældrecenter.

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget besluttede i forbindelse med reducering af antallet af dagcentre, at antal af dagcentre
evalueres, når ombygningen af Skørping Ældrecenter er færdig (Pkt. 118, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget den 29.
november 2022).

Derfor udarbejdes der en vurdering af behovet for at etablere et visiteret dagcenter på det nye Skørping Ældrecenter, når
ældrecentret er færdigt. En vurdering af dagcenterstrukturen skal ske på baggrund af en samlet analyse af dagcentrene i
hele kommunen.

Der vil være fysiske rammer i sammenhæng med andre fællesfunktioner på det nye ældrecenter, hvor der kan etableres et
dagcenter, hvis dette ønskes.

Beslutning

Ældrerådets høringssvar vedr. Antal boliger og boligtype ifm. opførelse af nyt ældrecenter i Skørping



Ældrerådets udtalelse vedrørende plejeboliger og dagcenter
Ældrerådet stiller sig undrende over, at antallet af plejeboliger er reduceret fra 38 til 30. Denne reduktion kan Ældrerådet
ikke acceptere.
Samtidig undrer Ældrerådet sig over, at der planlægges opført en bygning i to etager, til trods for at anbefalinger fra
arkitekter og andre fagfolk peger på bebyggelse i ét plan. Dette strider imod de faglige anbefalinger og kan derfor heller
ikke accepteres.
De repræsentanter, der har deltaget i brugergruppen på vegne af Ældrerådet, kan ikke genkende de forhold, der er
beskrevet i høringsmaterialet. Dette fremgår også tydeligt af opsamlingsbilaget, hvor det klart udtrykkes, at der ikke
ønskes etableret et plejehjem i flere etager.

Vedrørende vurdering af dagcenteret
Ældrerådet anbefaler på det kraftigste, at dagcentret i Skørping genåbnes i forbindelse med åbningen af det nye
ældrecenter. Dette vil sikre en bedre geografisk fordeling af tilbuddene og skabe et lokalt aktivitetstilbud for kommunens
ældre borgere i den østlige del.

Godkendt på Ældrerådets møde den 30. juni 2025
Pernille Garde Laursen
Faglig koordinator

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Bilag

Opsamling - Brugerproces Skørping Ældrecenter



Punkt 4: Beslutningssag: Rammer for helhedspleje efter ældreloven, efter
høring

27.00.00-P20-3-24

Sagsgang

Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, Ældrerådet, Handicaprådet, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, Byrådet 

Sagsfremstilling

Ældreloven blev vedtaget den 19. december 2024, og træder i kraft den 1. juli 2025.

Med implementeringen af den nye ældrelov skal borgerne tilbydes helhedspleje, som består af personlig pleje, praktisk
bistand og genoptræning. Af loven fremgår det, at hjælpen skal tildeles i få, sammenhængende, rummelige pleje- og
omsorgsforløb.

Ældreloven er den nye hovedlov for pleje- og omsorg af ældre borgere over pensionsalderen. Formålet med ældreloven er
at sikre, at ældreplejen er med udgangspunkt i den enkelte borgeres aktuelle livssituation og behov, og sikre at den
understøtter en alderdom, som er præget af mest mulig livsglæde, selvhjulpenhed og tid til omsorg og nærvær.

Ældreloven bygger på tre bærende værdier:

Den ældres selvbestemmelse
Tillid til medarbejderne og den borgernære ledelse
Et tæt samarbejde med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund

Med ældreloven indføres helhedspleje og borgernær dialog. Helhedsplejen indebærer, at hjælpen og plejen til den ældre
skal tilbydes som et sammenhængende pleje- og omsorgsforløb, der kan tilpasses efter borgernes aktuelle behov, og hvor
én leverandør har det samlede ansvar for borgernes forløb.

Helhedsbegrebet sigter også mod at sikre og understøtte kontinuitet og sammenhæng i hjælpen, der skal bidrage til færrest
mulige forskellige medarbejdere i borgers hjem. Tilbud i helhedsplejen skal gives med et forebyggende, rehabiliterende
og vedligeholdende sigte. 

Det er op til den enkelte kommune at træffe en beslutning om rammerne for såvel organisering, tilrettelæggelse som
udmøntning af helhedspleje. 

Med implementeringen af ældreloven organiseres helhedsplejen i Rebild Kommune i faste tværfaglige teams bestående af
SOSU-medarbejdere, sygeplejersker, visitatorer, rehabiliterende og trænende terapeuter med tilknytning af personale med
specialer som demens, misbrug, ernæring, hjælpemidler mm. Borgeren får tilknyttet et fast team, som løbende følger op
på borgerens behov. Borgeren vil få medindflydelse på planlægning af hjælpen ud fra det bevilgede forløb, og borgeren
vil i samarbejde med personalet, få mulighed for at have indflydelse på indholdet af hjælpen ud fra det bevilgede forløb. 

Borgere skal kunne vælge mellem to leverandører af helhedspleje, hvoraf den ene kan være kommunal leverandør. Det er
ligeledes et krav, at private leverandører skal levere helhedspleje. Disse krav kan Rebild Kommune leve op til, og dermed
kan kommunen imødekomme borgerens frie valg af leverandør.

 

Fire pleje- og omsorgsforløb
Helhedspleje i Rebild Kommune vil blive leveret i fire pleje- og omsorgsforløb, som tilpasses borgernes skiftende behov
for hjælp. Hvis borgers behov ændrer sig, og det er nødvendigt at skifte forløb, skal der træffes en ny afgørelse.  

Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af økonomimedarbejdere, medarbejder- og lederrepræsentanter fra
hjemmeplejen, sygeplejen, Sundhedscentret og borgervisitation

Arbejdsgruppen har udviklet de fire helhedsplejeforløb, som alle omfatter:

Praktisk hjælp



Personlig pleje
Genoptræning

Forløbene skal fungere som en ramme for at levere helhedspleje. 

Overdraget sygepleje er lovgivningsmæssigt endnu ikke en del af helhedsplejen, men forventes at blive det i 2027. Rebild
Kommune er af den opfattelse, at det bedste borgerforløb involverer færrest mulige medarbejdere, og derfor indarbejder
vi allerede nu overdraget sygepleje som et supplement til helhedsplejen og som vil blive leveret af de faste, tværfaglige
teams.

For alle forløb gælder det, at de leveres med et forebyggende, rehabiliterende og vedligeholdende sigte. Det betyder at
rehabiliteringsindsatsen i Ældreloven ikke nødvendigvis er en særskilt ydelse, men en del af det samlede forløb.

Inden der visiteres til et af de fire pleje- og omsorgsforløb, skal borger deltage i et afklaringsforløb. Formålet med
afklaringsforløbet er af afdække borgers funktionsevne for at kunne målrette den rette indsats efterfølgende for evt. at
bevilge et pleje- og omsorgsforløb eller andet relevant tilbud, f.eks. vejledning i brug af hjælpemidler.

En yderligere præsentation og gennemgang af forløbene kan ses i det vedlagte bilag.

Tidsplan og proces
Ældreloven træder i kraft den 1. juli 2025.

Dog gælder for borgere der før 1. juli 2025, er visiteret til hjælp efter serviceloven, og som er omfattet af ældreloven, skal
revisiteres til ny ældrelov senest den 1. juli 2027.

Det betyder, at nye borgere, der søger om hjælp og pleje fra den 1. juli 2025, skal visiteres efter ældreloven. Borgere, der
allerede modtager hjælp og pleje kan fortsætte med at få dette leveret efter serviceloven indtil udgangen af juni 2027.

Forvaltningens forslag til de fire pleje- og omsorgsforløb godkendes efter høring i august 2025, hvilket er efter, at
ældreloven træder i kraft pr. 1. juli 2025.

Det betyder, at de nye borgere som søger om hjælp i perioden fra 1. juli til godkendelse i august, visiteres efter
forvaltningens udkast. Forvaltningens erfaring er, at dette vil være et lille antal borgere. I det tilfælde, at der efter
høringsperiode og godkendelse ændres i udkastet, vil disse nye borgere revisiteres efter de endelige forløb.

Det er vigtigt at fremhæve, at alle nye borgere, i perioden fra 1. juli til godkendelse i august, vil blive tildelt et
afklaringsforløb.

Serviceinformation
Der skal som en del af ældreloven udarbejdes serviceinformation til borgerne om forløbene, så de kan se, hvad de har af
muligheder for at få hjælp.

Forvaltningen er i et samarbejde med kommunens kommunikationsafdeling i gang med at udarbejde serviceinformationen
med fokus på at have en god og brugervenlig formidling til borgerne. Udvalget vil blive præsenteret for dette på et senere
udvalgsmøde.

Beslutning

Ældrerådets høringssvar vedr. Rammer for helhedspleje efter ældreloven

Ældrerådet tager høringsmaterialet til efterretning og ser frem til, at den enkelte borgers behov bliver sat i centrum.
Ældrerådet anbefaler på det kraftigste, at der gennemføres en evaluering senest ét år efter ibrugtagningen blandt de
berørte borgere, med henblik på at vurdere, om der er behov for justeringer af tilbuddene eller indretningen.

Godkendt på ældrerådsmøde d. 30. juni 2025
Pernille Garde Laursen
Faglig koordinator

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Bilag



Præsentation af pleje- og omsorgsforløb_bilag til ÆPOU



Punkt 5: Lukket: HØRING:: Udbud SKI-aftale 50:96 - Bleer

27.69.40-A50-1-25



Punkt 6: Lukket: HØRING:: Udbud SKI-aftale 50.99 - Hjælpemidler

27.69.40-A50-1-25



Punkt 7: Orientering fra formanden

27.69.40-A50-1-25

Sagsfremstilling

Ældrerådets formand opdaterer medlemmerne om hvad der rører sig på formandsområdet.

Beslutning

Der er udarbejdet flyers til ældrerådsvalget.

Der arbejdes på at lave et stormøde i samarbejde med Ældresagen d. 26. august med tre hovedemner
implementering af ældreloven i Rebild Kommune. Ældrerådsvalg i Rebild Kommune samt plejehjemspladser og
kapacitet i Rebild Kommune.  Mødet af holdes på Kulturstationen i Skørping. 

Der har været afholdt møde med Danske Seniorer d. 27. juni 2025 omkring samarbejde og ældrerådsvalg. 

Der har været afholdt dialogmøde med FOAs TR i Rebild Kommune d. 18. juni 2025.

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 8: Orientering fra kassereren

27.69.40-A50-1-25

Sagsfremstilling

Kassereren gennemgår regnskabet for indeværende periode. Kassereren sikrer, at medlemmerne har modtaget regnskabet
inden mødets afholdelse.

Beslutning

Budgettet for indeværende periode blev gennemgået. 

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 9: Tilgængelighed og lokalplaner i Rebild Kommune

27.69.40-A50-1-25

Sagsfremstilling

Ældrerådets medlemmer er meget opmærksomme på tilgængeligheden, trafiksikkerheden samt de lokalplaner, der har en
betydning for seniorerne i kommunen. Relevante emner desangående drøftes løbende på rådets møder.

Beslutning

Intet til dette punkt. 

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 10: Nyt fra rådets medlemmer og tilbagemelding fra udvalg

27.69.40-A50-1-25

Beslutning

Intet til dette punkt. 

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 11: Forslag til næste mødes dagsorden

27.69.40-A50-1-25

Beslutning

Demenspræst Katrine Krog 
Orientering om §18 midler
Første møde i valgbestyrelsen

Birgitta Sloth Christiansen deltog ikke i behandling af punktet. 



Punkt 12: Evt.

27.69.40-A50-1-25

Beslutning

-
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